corona in capite, non nihil ad PHILIPP. AUST.

MAXI- MILIA- NI. FIL.

In aversa eques cataphractus & casside cristata ornatus, in hippodromo decurrens hastam attollit, quasi ad certamen provocans, addito in ambitu lemmate: QVI VOLET. Equus stragulatus & pennis pavoninis, quales & in summitate galeæ, quam eques gestat, apparent: ante & retro complementi loco, tesseras ex insigni Ordinis aurei velleris, crucem Burgundicam cum ignitabulis & flamnis pro ornatu habet.

Primam huius numismatis partem exhibit Luckius (b), KOEHLERUS utramque (c). Ille cusum id fuisse afferit anno 1505. quo PHILIPPUS Geldriam repetiturus, Arnemium deditione occupavit. Sed perpetram: hic vero recte docet, numisma hoc esse symbolicum; PHILIPPUS namque pro simbolo assumpsit illud lemma: Qui volet, quo se ad certamen, cum quovis hoste ineundum, semper paratum significabat, quodque & in sigillis iam anno 1500. per verba: QVI VOLEDRA, in stragulo equi exprimi iussit (d). M. Imp. ex ar. cuf. pond. 4. unc.

b
c

d

LXXIII.

Imago PHILIPPI cataphracta ad medium corpus, dextra capulum gladii bellatoris, quo præcinctus est, tangentis, sinistra pectori admota. Caput corona radiata conspicuum non-nihil ad levam respicit: additur peri.

(d) Oliv. VRED. de Sigill. Com. Fland. pag. 135.

PHILIPP. perigraphe, de qua ad num.
AUST. sequentem videbimus. Aver-
MAXI-
MILIA-
NI FIL. fa pars cum praecedenti in om-
nibus congruit, nisi quod hic
Tab. XVI. eques non in hippodromo, sed
in patenti & aperto campo de-
currat.

Typus hic totus quantus ex
LUCKIO pag. 10. descriptus est:
eius adversa pars ex sequentis
nummi modulo, typo a chal-
cographo solummodo inverso,
ut cum plerisque apud eundem
auctorem nummis factum fuisse
observavimus, defumpta videtur.

LXXIV.

Adversa pars cum praecedenti
convenit, nisi quod figura dex-
trorum, ut iam monui, con-
vertatur. Est etiam leve dif-
crimen in litteris inscriptionis,
quæ cum perigraphe partis aver-
sa hunc in modum iungenda est:

PHILIPVS (in nummo præ-
denti legitur PHILIPPVS) D. ei
G. ratia CASTelle LEGI. onis
ETC. etera REX AR.chi D:ux AVS:
ftriae D:ux BVR: gundie FIL. ius
MAXIMI: liani I ROM: anorum
IMP eratoris.

Scutum coronatum continens
symbola Regum Hispaniarum,
quadrantibus dispertita, additis
tesseris, quibus PHILIPPUS ad-
huc Archidux usus est, *Austriæ*
nimirum, *Burgundia* veteris &
recentioris, *Flandria* & *Tyrolis*.
M. Imp. pond. dimid. unc. i. drach.

LXXV.

Tab. XVII. PHILIPPVS. MAXIMIL: iami FILI-
VS. HISPAN:iarum VTRIVSQ: SICI-
L:iae ETC. REX. ARCH: idux AVST:
rie 1506.

Effigies PHILIPPI caliptra pel-
licea obtecti, torque aurei vel-

(a) Vid. P. VI. p. 138. lib. sape cit.

leris ornati, & ad dextram con-
versi, faberrime facta.

Numisma hoc exhibit æram
Christi 1506. qui annus PHI-
LIPPO emortualis erat. Tegi-
men capitis eo modo expressum
sistitur, quo pater & avus usi-
sunt, sed capilli ingenio suo fle-
xi representantur. *M. Imp. a. fus.*

JOANNA PHILIPPI
AUSTRIACI VIDUA.

LXXVI.

† IOANNA. REGINA. ARAGO-
NVM. VIDUA. PHILIPPI. R. egis.
Protome JOANNÆ capite velato
& ad levam converso.

Nummum hunc, cuius ecty-
pon HERÆUS in suis quoque
tabulis exhibit, post annum
1506. referimus; quandoqui-
dem JOANNA eodem anno
vidua facta est, cuius status
velum, ut notum est, indic-
tum esse solet. *M. Imp. ar. pond.*
dimid. unc.

LXXVII.

Antica huius numismatis pars
cum praecedenti in omnibus con-
gruit, nisi quod nomen PHI-
LIPPI hic erronee per BH, &
quidem litteris gothicis, secus
ac in antecedenti, exprimatur.

Postica scutum continet Ar-
ragonie coronatum, adiecta æra
Christi 1516. quæ pars eadem
est, ac illa, quam HERÆUS
nummo MARGARITÆ, filiæ
MAXIMILIANI I. tribuit, ut in-
fra in notis ad primum MAR-
GARITÆ nummum monebimus.
Verum utrosque hos nummos
pro fœtu Judæi Pragensis habeo,
qui eo rariores; quod diligenti-
am Cl. KOEHLERI effugerint (a).
M. Imp. ar. pond. i. unc.

PRO.

a